XXIV. QVAM VANA HVIVS MVNDI SINT BONA.

Cum cineres regum uideamus et ossa potentum
Arida puluifluis congesta iacere sepulcris,
Quo libeat carni uigor aut possessio menti?

XXV. DOMNVS PAPA SINE ME REM INCIPIEBAT ET CVM COMPLERE VOLEBAT
SICQVE MECVM DICEBAT:«SICVT ERAT IN PRINCIPIO», CVM MECVM NON
DIXISSET:«GLORIA PATRI».

«Sicut erat» damno, quia numquam «Gloria » canto;
Qui caput abrosit, caudam quoque iure morabit;
Ossibus ora terat, qui sorbuit ante medullas.

XXVI. ILLIS HOC DICITVR, QVI FALSAM PACEM FACIVNT.
Vt ualeant oris, iungantur et oscula cordis.
Pax dirimit litem, capiunt cum iurgia finem.

XXVII. QVOD SAEPE AMICVS VIDETVR IRASCI ET INIMICVS
FRAVDVLENTER BLANDIRI.
Saeuit amor iusti, lior blanditur iniqui.
Est amor immitis, dulcis furor, ira fidelis.
Sunt etiam blandi sub ouina pelle tyranni.
Sic et amica patres reddit censura feroces.

XVIII. AD PAPAM NE AVARITIAE STVDEAT.
Sedis apostolicae qui uult retinere uigorem,
Aequa libret rigidae pondera iustitiae.
Iuris enim pariles nescit suspendere lances,
Quem fauor inflectit, spes uel auara trahit.
Muneribus plenae cui laxat ora crumena,
Iustitia uacuam perdit inops animam.
Caeli Roma seras tenet et regit orbis habenas;
His si plura uelit, Tartara sola petit.

XXIX. HOC SERVVS DEI FACERE DEBET.
Multa quidem tollo sed fratribus omnia trado.
Aufero diuitibus, praebeo pauperibus.

XXX. PRANSVRI DICIMVS: «EDENT PAVPERES»; SILENTIVM SOLVENTES
DICIMVS:« PRETIOSA IN CONSPECTV DOMINI»
Sicut «Edent» mensas, reddit «Pretiosa» loquelas.

XXXI.
Insiptens in corde suo «Non est Deus» inquit.

XXXII. DE ODIO.
Vt lita pestifero perimit catapulta ueneno,
Sic animas hominum perdit edax odium.

XXXIII. QVI CASTRATVS EST, NON DEBET EPISCOPARI.
Qui nequit abscidi, non debet honori potiri.

XXXIV. DE ROMANIS FEBRIBVS.
Roma, uorax hominum, domat ardua colla uirorum;
Roma, ferax februm, necis est uberrima frugum.
Romanae febres stabili sunt iure fideles;
Quem semel inuadunt, uix a uiuente recedunt.

XXXV. QVOD QVI IGNORAT LEGEM, VITIORVM NEQVIT EVITARE PERNICIEM.

Qui ius ignorat, uitiorum peste laborat;
Virtutem uitium, fas putat illicitum.
Non sit securus quis iudicis ore solutus;
Sunt a lege poli dissona iura fori.
Arbiter internus ligat hunc, quem soluit apertus,
Nec fugit esse reus, nam uidet acta Deus.

XXXVI. DE TRIDVANO IEIVNIO.

Quam, triduana, grauem soleas illidere calcem,
Hic rudis ignorat, stomachum qui sedulus inflat,
Crebrius efflantem reprimat cui fistula uentrem,
Vtque fabri follem uacuat spiramen utrumque.